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Nieodpłatne zatrudnianie więźniów przy pracach związanych z gospodarką wodną – to główny zapis

porozumienia zawartego  między Krajowym Zarządem Gospodarki Wodnej a Służbą Więzienną.

Ubiegłoroczne powodzie pokazały, jak ważna jest pomoc więźniów przy zapobieganiu tego typu

zdarzeniom oraz przy usuwaniu ich skutków. W najtrudniejszym okresie majowych powodzi, w

umacnianiu wałów i niesieniu pomocy ofiarom powodzi uczestniczyło ponad 6 tysięcy więźniów i 1600

funkcjonariuszy Służby Więziennej z różnych regionów Polski.

  

W lutym 2011 r. z inicjatywy Ministra Stanisława Gawłowskiego zostało zorganizowane spotkanie w

celu wypracowania porozumienia w tej ważnej kwestii. Wzięli w nim udział przedstawiciele Służby

Więziennej, Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej.

Podpisany dokument wyraża wolę współpracy w zakresie zatrudniania skazanych przebywających w

zakładach karnych i aresztach śledczych, w jednostkach podległych Krajowemu Zarządowi Gospodarki

Wodnej – Regionalnych Zarządach Gospodarki Wodnej, przy pracach związanych z gospodarka wodną.

- Mamy świadomość, że bez mozolnej pracy ludzi przy zabezpieczaniu wałów, usuwaniu drzew i

zakrzewień w miejscach szczególnie niebezpiecznych nie uda nam się skutecznie zapewnić ochrony

przeciwpowodziowej – powiedział Stanisław Gawłowski, sekretarz stanu w MŚ. - Jesteśmy bardzo

wdzięczni za to, że Służba Więzienna, funkcjonariusze, ale też i osadzeni już bardzo aktywnie włączyli się

w ten proces w trakcie powodzi. Od jakiegoś czasu współpracujemy ze sobą akcyjnie w różnych

miejscach. Dzisiaj stawiamy kropkę nad „i" - chcemy współpracować w całej Polsce, wszędzie tam gdzie

współpraca ta jest niezbędna.

W pierwszym okresie współpracy porozumienie przewiduje m.in. nieodpłatne zatrudnianie skazanych

przy pracach polegających na porządkowaniu terenów położonych między wałami rzek, a także pomoc

więźniów przy usuwaniu zbędnych drzew i krzewów, które nadmiernie się rozrastając blokują swobodny

przepływ wody i mogą powodować spiętrzenia, a w konsekwencji lokalne powodzie.

Porozumienie wpisuje się w działania w zakresie uspołecznienia wykonywania kary pozbawienia

wolności oraz readaptacji skazanych przebywających w zakładach karnych i aresztach śledczych.
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